
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  09 de junho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 943

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021) ........................................................... 2

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO (Nº 22/2021) .................................................................................... 3

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AJUSTE (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021) ....................................................................... 4



Quarta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 943

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 

 
ERRATA A RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

 
Na edição nº 936, páginas nº 04 do dia 28 de Maio de 2021, no Diário Oficial do 
Município, referente à RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004-
2021. 
 
 
 
Onde se lê: Secretaria Municipal de Administração 
 
 
 
Leia-se: Fundação Hospitalar de Wenceslau Guimarães 
 
 
 

 

 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 09 de Junho de 2021. 

 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Quarta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 943

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 22/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia.  

 

 
 

DECRETO  Nº 022/2021  DE 09 DE JUNHO DE 2021   
 
 
 

Homologa processo seletivo 
oriundo do edital no 01/2021.  

                                                                                   
                                                                                                                                                           
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o art. 83, incisos 
VII, XXIV e XXXI e o art. 114, inciso I, alínea “b”, todos da Lei Orgânica 
Municipal e, considerando o processo seletivo realizado nos termos do edital no 
01/2021, publicado em 19 de Janeiro de 2021 no Diário Oficial do Município, 
cujo resultado final foi publicado em 08 de Junho de 2021 no Diário Oficial do 
Município. 
 
          DECRETA: 
 
 
           Art. 1º - A homologação do processo seletivo realizado nos termos do 
Edital no 01/2021, para preenchimento de vagas nas seguintes funções: 
Assistente Social, Enfermeiro, Fisioterapeuta, Médico, Nutricionista, 
Odontólogo,   Psicólogo e Professor.   
 

Art. 2o - O aludido processo terá validade de um ano a partir desta data, 

podendo ser prorrogado por mais um ano. 

Art. 3° Ficam ratificados e constitui-se parte integrante deste Decreto, o 
o edital no 01/2021, publicado em 19 de Janeiro de 2021 no Diário Oficial do 
Município, bem como o resultado final, publicado em 08 de Junho de 2021 no 
Diário Oficial do Município. 

 
Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data da publicação. 

 
          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, em 09 DE JUNHO DE 2021. 
 
 
 

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 943

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AJUSTE (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021)

 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     

                             CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                             Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

AJUSTE A FASE DE CREDENCIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 010-2021-SRP 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091-2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2021 

ASSUNTO: Fase de Credenciamento. 

 

OBJETO: eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços com locação de carros automotores 

sem motorista, que visa atender às demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

AJUSTE: inclusão da empresa RBR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 12.357.209/0001-96, na fase 

credenciamento do Pregão Presencial 010-2021-SRP. Justifica-se a inclusão, pela falha em não ter incluído a citada 

empresa no resultado publicado no Diário do Município na data de 04/06/2021, edição nº 940, pag nº 2.   

 

Ainda informa que a data de abertura das propostas continua marcada para o dia 09/06/2021, às 09:30mins, horário 

de Brasília. 

 

Os autos encontram-se dede esta data com vistas franqueadas aos interessados. 

 

Wenceslau Guimarães, 09 de junho de 2021. 

 

 

______________________________________________________  

JOSE BRITO CABRAL NETO  

PREGOEIRO 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 22/2021)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AJUSTE (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021)



		2021-06-09T03:56:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




